EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 056/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3004/2025.
A Comissão de Contratação da Prefeitura Municipal de Buriti/MA torna público o resultado
do julgamento da Dispensa de Licitação nº 056/2025, cujo objeto é a contratação de
empresa de engenharia elétrica para prestação de serviços de iluminação decorativa
natalina nos espaços públicos do Município. O Aviso da Dispensa foi publicado em
24/11/2025 no Portal da Prefeitura, permanecendo aberto para manifestações pelo prazo
legal. Manifestaram interesse as empresas R LIGHT LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA
(CNPJ 35.934.476/0001-84) e F RODRIGUES DE SOUSA (CNPJ 30.925.538/0001-78),
que encaminharam propostas e documentação no prazo. Após análise das propostas,
obteve o 1º lugar a empresa R LIGHT LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, com valor global
de R$ 78.700,00, seguida pela empresa F RODRIGUES DE SOUSA, com valor global de
R$ 79.965,00. No julgamento da habilitação, a empresa F RODRIGUES DE SOUSA foi
inabilitada por não atender aos itens 7.4.4.6 e 7.4.6.2 do Edital. A empresa R LIGHT
LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA foi habilitada, tendo apresentado toda a documentação
exigida. Diante disso, declara-se vencedora a empresa R LIGHT LOCAÇÕES E
SERVIÇOS LTDA, pelo valor global de R$ 78.700,00. O processo permanecerá disponível
para consulta no Portal da Prefeitura, e o resultado será publicado no Diário Oficial da
FAMEM. Buriti/MA, 28 de novembro de 2025. José Fernandes Macedo Junior, Agente de
Contratação.